РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

отДдёоЙд/д/ МЩ
г. Кра'снодар

О создании государственного автономного
учреждения культуры Краснодарского края

«Театр Защитника Отечества»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 3 ноября 2006 года Мн 174—ФЗ «Об автономных
учреждениях», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 сентября 2010 года На 808 «Об утверждении
Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации,
проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных
учреждений Краснодарского края, а также об утверждении уставов
государственных учреждений Краснодарского края и внесения в них
изменений»:

1. Создать государственное автономное учреждение культуры
Краснодарского края «Театр Защитника Отечества» (далее — автономное
учреждение) с местонахождением по адресу: Российская Федерация,
Краснодарский край, 350063, город Краснодар, ул. Красноармейская, 48,
строение 1.

2. Определить основными целями деятельности автономного учреждения:
1) проведение театральных представлений, концертов и прочих

сценических выступлений, направленных на военно-патриотическое
воспитание населения Кубани, в том числе подрастающего поколения;

2) создание и распространение произведений театрального искусства,
показ произведений сценического искусства различных форм и жанров;

3) сохранение и развитие общвмировых и национальных культурных
ценностей, приобщение зрительской аудитории к достижениям
исполнительского искусства;

4) создание условий для роста профессионального мастерства творческих
работников, формирования и развития традиций сценического Искусства в
Краснодарском крае.

3. Возложить на министерство культуры Краснодарского края (Лапина)
осуществление функций и полномочий учредителя создаваемого автономного
учреждения и ответственность за проведение мероприятий по его созданию.

2
4. Министерству культуры Краснодарского края:
1) совместно с департаментом имущественных отношений

Краснодарского края (Болдин) осуществить все необходимые юридические
действия, связанные с созданием автономного учреждения;

2) совместно с автономным учреждением представить в департамент
имущественных отношений Краснодарского края необходимые документы для
внесения сведений в Реестр государственной собственности Краснодарского
края.

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно—
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. КОНТРОЛЬ 33 выполнением настоящего распоряжения ВОЗЛОХСИТЬ

на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.А. Минькову.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губер©
Краснодарского края В.И. Кондратьев

ВЕРНО
Заместитель управляющего Дела
администрации Краснодарского 1;
22.12.2016

‹’ ВВ. Острижный